
   

 
 

 
 

 

Praha 21. června 2023 

 

Letošní ročník soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům“ 

zná své vítěze. Ocenění předal ministr Jurečka 

Ministerstvo práce a sociálních věcí rozdělí v tomto roce mezi vítěze soutěže „Obec 

přátelská rodině a seniorům 2023“ 16 milionů korun. Celkem v pěti kategoriích byly 

oceněny obce, které představily výjimečné projekty na podporu rodin a seniorů. 

Během slavnostního vyhlášení v pražském Kaiserštejnském paláci, které proběhlo 

20. června 2023, předal ministr Jurečka oceněným diplomy a symbolické šeky. 

„Lidé žijící v konkrétních regionech nejlépe vědí, co trápí jejich sousedy a jaká forma 

pomoci je pro ně nejpřínosnější. Jak podpořit mezigenerační život, ať už se jedná třeba 

o organizování různých kulturních a společenských akcí, poznávacích výletů nebo pomoc 

při zajišťování cenově dostupných služeb pro seniory. Znovu se ukázalo, že soutěž, která 

letos vstoupila už do 15. ročníku, je opravdu smysluplná a především cílená. Nápady, 

které vznikají na lokální úrovni, jsou často dobrou inspirací pro řešení problémů i na úrovni 

celostátní,“ uvedl ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL). 

V soutěži jsou hodnoceny návrhy obcí na realizaci budoucích prorodinných aktivit, a proto 

mohou uspět i ty obce, které ještě v rodinné politice nejsou aktivní, mají však snahu 

a odhodlání podporu rodin prosazovat. Do letošního ročníku soutěže se přihlásilo celkem 

82 obcí v pěti velikostních kategoriích, rozdělených podle počtu obyvatel. Soutěže se 

mohly účastnit všechny obce, města, městyse, statutární města a městské části a obvody 

z celé České republiky. 

Ocenění formou dotace je udíleno na základě žádosti o podporu aktivit rozvíjejících aktivní 

rodinný a seniorský život. Finanční prostředky jsou využívány nejen k pořádání různých 

kulturních akcí, které jsou možností pro setkávání a aktivní komunitní život, ale také za 

účelem vzdělávání veřejnosti, poskytování různých typů poradenství, organizaci 

seminářů, mezigeneračních aktivit i k rozvoji míst přátelským rodině či seniorům. 

V soutěži, která je vyhlašována již 15. rokem, došlo letos ke sloučení dotačních oblastí 

Obec přátelská rodině a Obec přátelská seniorům do jedné, pod názvem Obec přátelská 

rodině a seniorům. Spoluvyhlašovateli jsou kromě MPSV Stálá komise pro rodinu a rovné 

příležitosti Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve spolupráci s Rodinným svazem ČR, 

Sítí pro rodinu, Svazem měst a obcí ČR, Sdružením místních samospráv ČR a Radou 

vlády pro seniory a stárnutí populace. 

 

Kdo byl v tomto roce nejúspěšnější 

Vítězné obce v soutěži Obec přátelská rodině a seniorům 2023 

• I. velikostní kategorie – obec Plchovice 

• II. velikostní kategorie – městys Křemže 

• III. velikostní kategorie – město Litomyšl 

• IV. velikostní kategorie – městská část Praha 18 

• V. velikostní kategorie – statutární město Teplice 

 



   

 
 

 
 

 

Praha 21. června 2023 

 

Další ocenění v letošním ročníku Obec přátelská rodině a seniorům 2023 

• Petříkov 

• Svatý Jan nad Malší 

• Česká Třebová 

• Čepřovice 

• Dřevohostice 

• Bílovec 

• Havlíčkův Brod 

• Nišovice 

• Nové Hrady 

• MO Poruba 

• Olomouc 

• Vrchoslavice 

• Úholičky 

• Těšovice 

• Hodonín 

• Křtomil 

• Svatý Jan pod Skalou 

• Rotava 

• Zbiroh 

• Linhartice 

• Dobříš 

• Jeseník 

• MČ Praha 8 

• Rožnov pod Radhoštěm 

• Svitavy 

• Orlová 

• Truskovice

 


